
SUMARIO

SECCION

1BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

VIERNES 3 DE ENERO DE 2020
AÑO CVII - TOMO DCLXI - Nº  2
CORDOBA, (R.A.)

http://boletinoficial.cba.gov.ar
Email: boe@cba.gov.ar

CONCESIONES, LICITACIONES, 
SERVICIOS PÚBLICOS Y 

CONTRATACIONES EN GENERAL4a

“Año del Bicentenario del Paso a la Inmortalidad 
del General Manuel Belgrano”

SUBASTAS ELECTRONICAS

3 días - Nº 247023 - s/c - 06/01/2020 - BOE

LOTERIA DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA S.E.

Subasta Electrónica Inversa Nº 2019/000037 Objeto: Servicio de Manteni-

miento de Aire Acondicionado Central del Casino Corral de Bustos. Pliegos 

disponibles en: Portal WEB de Compras Públicas de la Provincia de Cór-

doba. Presupuesto Oficial Estimado: Pesos Quinientos Mil ($500.000,00). 

Presentación de oferta: En Subasta Electrónica Inversa Nº 2019/000037- 

LOTERIA DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA S.E. de la página WEB de 

Compras Públicas de la Provincia de Córdoba el día 13/01/2020 de 09:00 a 

13:00. Consultas: División Compras de Lotería de la Provincia de Córdoba 

S.E. a los teléfonos 4268579/8588 de 8:00 a 13:00. Consultas sobre Portal 

WEB de Compras Públicas: se podrán realizar consultas al nro. telefónico 

0351-4474869 o página WEB de Compras Públicas o al link https://webe-

commerce.cba.gov.ar/VistaPublica/OportunidadProveedores.aspx

2 días - Nº 247062 - s/c - 06/01/2020 - BOE

LICITACIONES

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA Nº 71 - APERTURA: 06/01/2020 

HORA: DESDE 11 HASTA 13.- OBJETO: “SERVICIO DE REPARACION 

DE CILINDROS DE ALTA PRESION.-”. LUGAR Y CONSULTAS: Área Com-

pras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba o al 

correo electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRESUPUESTO OFI-

CIAL: $ 181.500,00.- PLIEGO SIN VALOR.-

1 día - Nº 247077 - $ 317,15 - 03/01/2020 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA Nº 70 - APERTURA: 06/01/2020 

HORA: DESDE 10 HASTA 12.- OBJETO: “Adquisición de herramientas.-”. 

LUGAR Y CONSULTAS: Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 

350 – Primer Piso – Córdoba o al correo electrónico comprasycontrat@

epec.com.ar - PRESUPUESTO OFICIAL: $ 123.420.- PLIEGO SIN VA-

LOR.-

1 día - Nº 247074 - $ 294,20 - 03/01/2020 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

COMPULSA ABREVIADA Nº 188 - APERTURA: 15/01/2020 HORA: 10:00.- 

OBJETO: “ADQUISICION DE CALIBRADOR DE CAMPO PARA CENTRAL 

CICLO COMBINADO BICENTENARIO.-”. LUGAR Y CONSULTAS: Área 

Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba 

o al correo electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRESUPUESTO 

OFICIAL: $ 867.933,00.- PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 247109 - $ 1007,55 - 07/01/2020 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA (EPEC) 

SE AGREGA NOTA ACLARATORIA Nº 1 A LA LICITACIÓN PÚBLICA N° 

4887 Apertura PRORROGADA: 16/01/2020 - 10:00 Hs. Obj.: “Adquisición 

de E.P.C. y herramientas para TcT en media tensión Reolín” Lugar y Con-

sultas: Adm. Ctral. Div. Compras y Cont., La Tablada 350 – 1° Piso – Cba 

P.Of.: $10.896.504,96 – PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 247135 - $ 880,05 - 07/01/2020 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGÍA DE CÓRDOBA (EPEC) 

COMPULSA ABREVIADA N° 189 Apertura: 15/01/2020 - 09:00 Hs. Obj.: 

“Adquisición de elementos de movimiento e izajes manuales Central Ciclo 

Combinado Bicentenario” Lugar y Consultas: Adm. Ctral. Div. Compras y 

Cont., La Tablada 350 – 1° Piso – Cba P.Of.: $1.111.022,00 – PLIEGO SIN 

VALOR.-

3 días - Nº 247099 - $ 813,75 - 07/01/2020 - BOE

Subastas Electrónicas ........................................... Pag. 01
Licitaciones ........................................................... Pag. 01
Notificaciones ........................................................ Pag. 02



2BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVII - TOMO DCLXI - Nº  2
CORDOBA, (R.A.) VIERNES 3 DE ENERO DE 2020

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“Año del Bicentenario del Paso a la Inmortalidad del General Manuel Belgrano”

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA - Subsecretaría de 

Planeamiento Físico – LICITACIÓN PÚBLICA Nº 36/2019 EXP-UNC: 

19374/2019 

“REMODELACIONES VARIAS Y REFUNCIONALIZACIÓN EN INGRE-

SOS MÓDULO PRINCIPAL - FACULTAD DE PSICOLOGÍA”. VALOR DEL 

PLIEGO: $ 9.154,00. LUGAR DONDE PUEDEN CONSULTARSE LOS 

PLIEGOS: Sitio web de la UNC: www.unc.edu.ar/planificacion HASTA 

3 días hábiles antes de la fecha de apertura. PRESENTACIÓN DE LAS 

OFERTAS: El 14 de Enero del 2020– hasta las 10:00 hs. APERTURA: El 

14/01/2020 – 11:00 horas en la Subsecretaría de Planeamiento Físico 

(Dpto. Licitaciones). Presupuesto Oficial: $ 9.153.811,46.

5 días - Nº 246145 - $ 2584,40 - 06/01/2020 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

LICITACION PUBLICA NACIONAL E INTERNACIONAL DE VENTA APER-

TURA: 10-01-2020 HORA: 11.- OBJETO: “VENTA DE ÁLABES USADOS” 

LUGAR Y CONSULTAS: Administración Central, Área Compras y Contrata-

ciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso - Córdoba PRESUPUESTO OFI-

CIAL: U$S 2.700.000,00.- PLIEGO SIN VALOR

5 días - Nº 247114 - $ 1347,75 - 09/01/2020 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

COMPULSA ABREVIADA Nº 187 APERTURA: 15-01-2020 HORA: 11.- OB-

JETO: “Renovar y extender el servicio de suscripción de soporte técnico 

existentes para los servicios Oracle Virtual Machine y Oracle Enterprise 

Linux” LUGAR Y CONSULTAS: Administración Central, Área Compras y 

Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso - Córdoba PRESUPUES-

TO OFICIAL: $506.990,00.- PLIEGO SIN VALOR

3 días - Nº 247117 - $ 1035,60 - 07/01/2020 - BOE

NOTIFICACIONES

TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENITENCIARIO; 

EXPEDIENTE N° 1027127 RESOLUCIÓN “A” N° 296/19.-

En el marco de las actuaciones sumariales administrativas identificadas 

como Expediente N° 1027127, el  TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y 

PENITENCIARIO, resuelve: Artículo 1º: DISPONER la BAJA POR CESAN-

TÍA del SARGENTO AYUDANTE MAXIMILIANO LUIS FUENTES, DNI N° 

26.151.656, por su participación responsable en el hecho acreditado, que 

encuadra en faltas de naturaleza Gravísima, previstas en el artículo 15° 

inciso 20° (en correlación con el artículo inc. i) de la Ley 9728) y 27° del 

Régimen Disciplinario Policial, Decreto N° 1753/03.-Artículo 2º:PROTO-

COLÍCESE, notifíquese a las partes, a la Dirección de Personal de Jefatura 

de Policía, comuníquese y archívese cuando corresponda.- Fdo. Dra. Ana 

María Becerra, Presidente del Tribunal de Conducta Policial y Penitenciario, 

Leg. Carlos Mercado, Vocal.. Fdo. Dra. Ana María Becerra, Presidente del 

Tribunal de Conducta Policial y Penitenciario, Leg. Carlos Mercado, Vocal.

5 días - Nº 246761 - s/c - 06/01/2020 - BOE

TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENITENCIARIO. 

NOTIFICACIÓN DE INFORME DE CIERRE.-

Córdoba, 27 de Diciembre de 2019. Se le hace saber a Ud., y se lo notifica 

de lo previsto por el artículo 72º del R.R.D.P. (Anexo “A” del Decreto Nº 

1753/03 y modif.), córrase VISTA del Informe de Cierre del Sumario Ad-

ministrativo N° 1017995, al imputado para que en el término de (05) días 

hábiles administrativos, proceda conforme a lo establecido en el artículo 

46º del citado cuerpo normativo. Por todo lo expuesto, estimando concluida 

la investigación, de la que surge mérito administrativo suficiente para tener 

por acreditada la existencia material del hecho y la participación respon-

sable del Agente Luna Enrique Nicolás, M.I N° 28.995.761 en el mismo, es 

opinión de la Suscripta que debiera dictarse una RESOLUCIÓN CONDE-

NATORIA, por infracción al Art. 15° Incs. 19° y 27° del Decreto N° 1753/03 

y modif. (R.R.D.P.), y de conformidad a lo previsto en el artículo 15, párrafo 

1º; artículo 8 inc. 1°, artículo 10 inc. 2° del R.R.D.P. Resolución Nº 351/19. 

Firmado por la Secretaria de Actuaciones por Faltas Gravísimas, Dra. N. 

Beatriz Arce. 09 de Diciembre de 2019. 

5 días - Nº 246765 - s/c - 06/01/2020 - BOE

TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENITENCIARIO; 

EXPEDIENTE N° 1023821; 

RESOLUCIÓN “B” N° 59/19.-En el marco de las Actuaciones Sumariales 

Administrativas identificadas como EXPEDIENTE N° 1023821; el TRIBU-

NAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENITENCIARIO; resuelve: Artículo 1º:-

DESESTIMAR el Recurso de Reconsideración interpuesto por el AGENTE 

RAMON MARIO MOYANO, D.N.I. N° 31.138.983; por resultar sustancial-

mente improcedente, confirmando en consecuencia la sanción oportuna-

mente impuesta BAJA POR CESANTÍA, impuesta a través de Resolución 

“A” N° 204/19, emanada del T.C.P.y P..-Artículo 2°: PROTOCOLÍCESE, no-

tifíquese, comuníquese y archívese cuando corresponda. Fdo. Dra. Ana 

María Becerra Presidente del Tribunal de Conducta Policial y Penitenciario; 

Leg. Carlos Mercado, Ab. Manuel Cristian Savid, Vocales. -

5 días - Nº 246945 - s/c - 07/01/2020 - BOE

POLICIA DE LA PROVINCIA

El Subcomisario Maximiliano Ezequiel Carranza, del Departamento Admi-

nistración de Personal, dependiente de la Dirección Personal, de la Po-

licía de Provincia, notifica al los Derechos Habientes del Extinto Perso-

nal Civil Administrativo ZARTARIAN JUAN WALTER M.I. Nº 16.013.408, 

de lo dispuesto en la Resolución Nº 471 del Ministerio de Gobierno de 

fecha 28/10/2019, el cual se transcribe: VISTO…, CONSIDERANDO… Y 

RESUELVE: Artículo 1º CONVALIDASE lo actuado, DISPONESE, a par-

tir del 1 de mayo de 2016, la transformación de la Jubilación por Incapa-

cidad Provisoria en Definitiva a favor del señor Juan Walter ZARTARIAN 

(D.N.I. N° 16.013.408), conforme a lo dispuesto por Resolución Serie “A” 

N° 003868/2016, emitida por la Caja de Jubilaciones, Pensiones y Reti-

ros de Córdoba, DESAFECTASE el cargo reservado, y en consecuencia 

ACEPTASE la renuncia presentada a partir del 01/5/2016. Artículo 2º AU-

TORIZASE a la Dirección de Administración de la Policía de la Provincia 

de Córdoba a que arbitre las medidas necesarias para el recupero de los 

haberes percibidos indebidamente por el señor Juan Walter ZARTARIAN 

(D.N.I. N° 16.013.408), de acuerdo a los considerandos de la presente re-

solución. Artículo 3º PROTOCOLÍCESE, comuníquese a la Dirección de 

Personal de la Policía de la Provincia de Córdoba, notifíquese y archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 471 – Firmado Dr. JUAN CARLOS MASSEI – MINIS-

TRO DE GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE CORDOBA. –– Figura sello 

oval con la inscripción MINISTERIO DE GOBIERNO CORDOBA Queda 

Ud., debidamente notificado.- -

5 días - Nº 247056 - s/c - 09/01/2020 - BOE


